
 

 
 

      2023 m. kovo 27  d. sutarties 

 
 

      Nr. BVS2- 24  

 
 

      5BVS priedas 

 
 

      (metinė)  

Anykščių rajono savivaldybės administracija 
(Savivaldybės administracija) 

J. Biliūno g.  23, Anykščiai, e. p.  info@anyksciai.lt    į. k. 188774637 

(įstaigos adresas, įstaigos el. paštas, įstaigos tel., įstaigos kodas) 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

PRIEMONĖS „STIPRINTI BENDRUOMENINĘ VEIKLĄ SAVIVALDYBĖSE“ ĮGYVENDINIMO 

 2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D. ATASKAITA 

 
 

        

Programa: Socialinė sutelktis (solidarumas)       
 09.003 

Valstybės funkcija: Kiti jokiai grupei nepriskirti su socialine apsauga susiję reikalai     10.09.01.01 

Priemonė:  Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse  09.003.02.07.17 

2024 m. sausio mėn. 5 d. 

  
        

 
 

        
 1. Įgyvendinant priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ (toliau – Priemonė) organizacijų ir įgyvendintų projektų veiklų viešinimo skaičius, vnt.: 

Eil. Nr. Pavadinimas* Skaičius, vnt. 

1 2 3 

1. Organizacijų, įsigijusių ilgalaikį materialųjį turtą įgyvendinant Aprašo 12.4 papunktyje nurodytą veiklą, skaičius  0 

2. Organizacijų, gavusių papildomų balų už Aprašo 13.2 papunktyje nurodytą aplinkybę, skaičius 11 

3. Kiek kartų buvo viešintos ir (ar) pristatytos visuomenei įgyvendintų projektų veiklos 54 

*Pagal Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo aprašą, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. A1-80, (toliau Aprašas) 69.3-69.5 papunkčius. 

          

2. Nuo metų pradžios įgyvendinta  100 (įrašyti  skaičių) procentų veiklų, kurioms Vertinimo komisijos siūlymu finansavimas skirtas iš Priemonei įgyvendinti skirtų valstybės biudžeto lėšų.**  

**pagal Aprašo 68 punktą. 
          

3. Patvirtintų veiklų, tenkinančių viešuosius gyvenamųjų vietovių bendruomenių narių (gyventojų) interesus ir poreikius,  įgyvendinimas: 

Eil. Nr. Veiklos pavadinimas***  

Patvirtintų 

veiklų 

skaičius 

Įgyvendintų 

veiklų 

skaičius 

Įgyvendintose 

veiklose 

dalyvavę 

asmenys 

Kasinės išlaidos,  Eur ir ct 

Kitiems 

einamiesiems 

tikslams**** 

Turtui 

įsigyti***** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams (gyventojams) ir (ar) jų grupėms 5 5 96 1356,24 x 

1.1. 
Andrioniškio bendruomenės 

centras 
3 veiklos įgyvendintos virš 50 asmenų 

Įsigytos priemonės: 4 sulankstomi lauko baldų komplektai, 2 termosai/virduliai panaudoti vykusiuose renginiuose:   

Šv. Mergelės Marijos vardo atlaiduose Agapė, Tautiškos giesmės giedojime, informaciniuose renginiuose 

Andrioniškio gyventojams. Projektos veiklos viešintos bendruomenės centro facebook paskyroje, renginių metu, 

Andrioniškio seniūnijos skelbimų lentoje.  

3 3 50 878,00 x 



1.2. 
Anykščių rajono Burbiškio 

kaimo bendruomenė 
1 veikla įgyvendinta 22 asmenys 

Projekto laikotarpiu bendruomenės savanorių vykdytų talkų metu nupjauta žolė aplink Burbiškio sporto aikštyną ir 

vaikų žaidimų aikštelę. Nuravėti ir apkarpyti krūmai ir medeliai, surinktos šiukšlės, perdažyti 9 lauko suoliukai. 

Papildomai organizuotos krokų sodinimo ir šventinio kalėdinio puošimo akcijos. Projekto veiklos buvo viešintos 

Burbiškio kaimo informacinėje lentoje, Anykščių seniūnijos patalpose, Burbiškio bendruomenės socialinėje facebook 

paskyroje, Žolinių šventės renginyje. 

1 1 22 88,24 x 

1.3. Svėdasų bendruomenė 1 veikla įgyvendinta 12 asmenų 

Prieš vykstantį miestelio gimtadienį bendruomenės savanoriai į miestelio puošybos darbus įtraukė ir bendruomenės 

narius iš socialiai pažeidžiamų grupių, siekiant skatinti bendrystę, sutelktumą ir gražinti savo gyvenamąją aplinką.                                                         

Projektas viešintas  Anykščių rajono savivaldybės tinklalapyje – https://www.anyksciai.lt/kultura/kai-susitinka-

vasara-su-rudeniu...-zoliniu-svente-ir-svedasu-520-asis-gimtadienis/9629;   Socialinio tinklo „Facebook“ Anykščių 

kultūros centro Svėdasų skyrius paskyroje – 

https://www.facebook.com/groups/148953868268/user/100064064562143  Socialinio tinklo „Facebook“ puslapyje 

„Svėdasų bendruomenė“ – https://www.facebook.com/svedasai.bendruomene   Socialinio tinklo „Facebook“ grupės 

„Svėdasai – Vaižganto kraštas“ paskyroje – https://www.facebook.com/groups/Svedasai     Socialinio tinklo 

„Facebook“ Svėdasų bendruomenės paskyroje – https://www.facebook.com/groups/642668326782847  Svėdasų 

bendruomenės tinklalapyje – https://svedasaimums.wixsite.com/bendruomene 

1 1 12 390,00 x 

1.4. 

Anykščių rajono Levaniškių 

bendruomenė „Abipus 

Nevėžio‘‘  

1 veikla įgyvendinta 12 asmenų 

Socialiai pažeidžiamų grupių nariais dalyvavo išvykoje po Alytaus ir Birštono rajono lankytinas vietas, dalyvavo 

edukacijose, susitiko su Nemajūnų bendruomenės žmonėmis. Su projekto veiklomis ir rezultatais supažindinta: 

Anykšta 68/9758 2023-09-05 1 straipsnis, Levaniškių bendruomenės „Abipus Nevėžio “ FB grupėje 

https://www.facebook.com/groups/102095040547809 

1 1 12 0,00 x 

2. 
Veikla,  skirta  atvykstantiems  ir  grįžtantiems  asmenims bei  asmenims, kuriems suteikta laikinoji apsauga pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimą Nr. 224 „Dėl 

laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“, įtraukti į bendruomeninę veiklą 
0 0 0 0,00 x 

3. 
Veikla, skirta bendruomenės narių pilietiškumui, lyderystei ugdyti ir gyvenimo kokybei gerinti, bendruomenės narių bei jaunimo medijų ir informacinio raštingumo stiprinimui kovai su 

dezinformacija ir propaganda 
1 1 22 964,00 x 

3.1. Akmenos kaimo bendruomenė 1 įgyvendinta veikla 22 asmenys 
Organizuota kelionė Akmenos ir Viešintų kaimo bendruomenės nariams siekiant didinti jų sutelktumą bei išsprūsimą. 

Vyko ekskursijos Valdovų rūmuose ir Tuskulėnų rimties parke. 
1 1 22 964,00 x 

4. 
Veikla, susijusi su socialinio verslo plėtra, pasirengimu jį kurti, pasirengimu teikti viešąsias paslaugas ar susijusi su viešųjų paslaugų teikimu, jei jas teikia ar socialinį verslą vykdo bendruomeninė (-

ės) organizacija (-os) arba Aprašo 4.2 papunktyje nustatytais atvejais pareiškėjais galinčios būti nevyriausybinės organizacijos arba tradicinės religinės bendruomenės ir bendrijos  
0 0 0 0,00 x 

5. 
Veikla, skirta bendruomenės narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, – vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo organizavimas,), bendruomenės narių kultūrinė ir švietėjiška 

veikla, sporto ir sveikatinimo veikla 
19 19 290 9138,41 x 

5.1. 
Anykščių naujų vėjų 

bendruomenė 
2 veiklos įgyvendintos 76 asmenys 

Miestelėnams organizuota teatrališka Blukio vilkimo ir deginimo šventė Tilto g. Anykščiuose esančiame komplekse. 

Bendruomenės aktyvas  vyko į pažintinę kelionę su Lietuvos pietuose įsikurusiu ir sėkmingai Druskininkuose 

veikiančiu Jaunimo užimtumo centru. Pasidalinta patirtimi, motyvacinėmis savanorių pritraukimo priemonėmis. 

Projekt veiklos viešintos bendruomenės facebook paskyroje. 

2 2 76 1160,00 x 

5.2. Asociacija Kalitos kalnas 1 veikla įgyvendinta 10 asmenų 

Organizuota 5 dienų įvairių susitikimų, treniruočių ir atrakcijų pilna vaikų vasaros stovykla Druskininkuose. 

Stovykloje dalyvavo 10 anykštėnų vaikų, lankančių kalnų slidinėjimo būrelį. Informacija apie projektą buvo 

skelbiama asociacijos facebook paskyroje. 

1 1 10 2152,00 x 



5.3. 
Anykščių rajono Burbiškio 

kaimo bendruomenė 
1 veikla įgyvendinta 26 asmenys 

Įsigyti marškinėliai su Burbiškio logotipu, kurie bus naudojami pristatant bendruomenę įvairių renginių, 

bendruomneių sambūrių metu. 

Organizuotas renginys Mindaugo karūnavimo dienai paminėti, Žolinės šventė ir švietėjiškas renginys apie Burbiškio 

k. ir Rubikių ežero kraštovaizdį. Projekto veiklos buvo viešintos Burbiškio kaimo informacinėje lentoje, Anykščių 

seniūnijos patalpose, Burbiškio bendruomenės socialinėje facebook paskyroje, Žolinių šventės renginio metu. 

Organizuota iniciatyva “Menų sala Burbiškyje". 

1 1 26 482,41 x 

5.4. 
Anykščių rajono Dabužių 

kaimo bendruomenė 
1 veikla įgyvendinta 40 asmenų 

Su įsigyta įranga Kavarsko ir Dabužių I kaimo bendruomenių savanoriai tvarkė savo gyvenamųjų vietovių viešasias 

erdves. Projekto veiklos viešintos Kavarsko seniūnijos ir Dabužių kaimo bendruomenės facebook paskyrose. 
1 1 40 779,00 x 

5.5. 
Anykščių rajono Kurklių 

miestelio bendruomenė 
1 veikla įgyvendinta 5 asmenys 

Įsigytos 2 krūmapjovės bendruomenės viešųjų erdvių tvarkymui. Buvo tvarkoma aplinka. Apie gautą finansavimą 

projektui, jo eigą ir pasiektus rezulpatatus buvo skelbiama Kurklių miestelio skelbimų lentoje. 
1 1 5 1095,00   

5.6. 

Anykščių rajono Skiemonių 

seniūnijos  Katlėrių 

bendruomenė 

3 veiklos įgyvendintos 34 asmenys 

Įsigyta įvairi viešųjų erdvių tvarkymui būtina įranga, grėbliai, žoliapjovė, organizuota jubiliatų pagerbimo šventė bei 

rudens užbaigtuvėms skirtas renginys. Projekto veiklos bei finansavimą skyrusi ministerija - LR SADM buvo 

viešinama renginių metu. 

3 3 34 1053,00   

5.7. 

Anykščių rajono Levaniškių 

bendruomenė „Abipus 

Nevėžio‘‘  

5 veiklos  

įgyvendintos 
39 asmenys 

Projekto metu organizuota išvyka po Alytaus ir Birštono rajoną, dalyvauta edukacijose, susitikta ir pasidalinta 

patirtimi su Nemajūnų bendruomene. Su projekto veiklomis ir rezultatais supažindinta: Anykšta 68/9758 2023-09-05 

1 straipsnis, Levaniškių bendruomenės „Abipus Nevėžio “ FB grupėje 

https://www.facebook.com/groups/102095040547809 

5 5 39 936,00 x 

5.8. Raguvėlės juosta, asociacija 5 veiklos įgyvendintos 60 asmenų 

Ekskursija į Rumšiškes "Amatų dienos" renginį, dalyvauta: edukacijoje "Aukštaičių rateliai ir žaidimai" Panevėžio 

kraštotyros muziejuje,  edukacijoje "Kuriu šamotinį angelą" Panevėžio dailės galerijoje, edukacijoje "Vėlinės". 

Projekto metu vyko šiaurietiško ėjimo mokymai, organizuota Žolinių šventė, įrengtas basų kojų takas. Su vykstančiais 

renginiais, šventėmis ir kita projektine veikla bendruomenė supažindinta susirinkimų metu bei Facebook paskyroje. 

Kvietimai į renginius viešinti Raguvėlės miestelio skelbimų lentoje. 

5 5 60 1481,00 x 

6. Bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti, organizavimas 15 15 238 4389,35 x 

6.1. 
Anykščių naujų vėjų 

bendruomenė 
2 veiklos įgyvendintos 3 asmenys 

Bendruomenės nariai atnaujimo Anykščių mieste esantį gėlyną naujais augalais, jį prižiūrėjo ir taip pagerino miesto 

parko estetinį vaizdą. Projektas buvo viešinamas bendruomenės facebook paskyroje.  
1 1 3 150,00 x 

6.2. 
Anykščių rajono Burbiškio 

kaimo bendruomenė 
2 veiklos įgyvendintos 31 asmuo 

Demontuotos senos, nusidėvėjusios karstyklės ir sūpynės esančios Burbiškio kaime.Iš projekto Projekto lėšomis 

nupirktos ir sumontuotos naujos sūpynės su karstyklėmis 2 vnt. 

Bendruomenės savanoriai demontavo su sutaisė 63 vnt. sulūžusių kėdžių sporto aikštyne. 

2 2 31 1308,35 x 

6.3. 
Debeikių  moterų veiklos 

centras 

6 veiklos  

įgyvendintos 
24 asmenys 

Projekto lėšomis įsigyti ir Debeikių miestelyje pastatyti 2 stendai, kuriuose talpinama savailaikė informacija miestelio 

gyventojams, neturintiems interneto ir galimybės naudotis socialiniais tinklais.  Įsigytomis medžiagomis centro 

savanoriai atliko dalies pastato (verandos) remontą. Tačiau minėta veikla nebuvo pilnai įgyvendinta, nes dėl per vėlai 

gautų specialių medinių lentų  pastato verandai, verandos remonto darbai pilna apimtyje nebuvo atlikti iki gruodžio 25 

d. Minėti darbai bus atlikti atšilus orui, o tai patvirtinančios foto nuotaraukos bus atsiųstos Priemonės 2.1.1.1 

koordinatoriui Anykščių rajono savivaldybėje. Projektas buvo viešinamas informaciją skelbiant Debeikių moterų 

veiklos centro Facebook paskyroje https://www.facebook.com/moteruveikloscentras.  Taip pat  informacija apie 

vykdomas veiklas buvo skelbiama naujai įrengtose skelbimų stenduose Debeikių miestelyje. 

6 6 24 1219,00 x 



6.4. 
Anykščių rajono Dabužių 

kaimo bendruomenė 
2 veiklos įgyvendintos 40 asmenų 

Bendruomenės savanoriai su įsigytomis priemonėmis (dažai, impregnantai, teptukai, šepečiai ir kt. ) nudažė Šv. Jono 

šaltinio teritorijos apsaugines tvoreles, tvarkė ir prižiūrėjo  Dabužių Kristaus žengimo į dangų bažnyčios ir Anykščių 

rajono Dabužių kaimo bendruomenės namų teritorijų aplinką. Projekto veiklos viešintos Kavarsko seniūnijos ir 

Dabužių kaimo bendruomenės facebook paskyrose. 

2 2 30 770,00 x 

6.5. Svėdasų bendruomenė 4 veiklos įgyvendintos   

Organizuota 520 m. miestelio gimtadienio šventė. Vyko vaikų užimtumo veikla (animatoriai, lauko žaidimai, batutai), 

tetralizuoti pasirodymai, svėdasiškių koncertas, vaišės. Apie renginį buvo viešinta 8 kartus įvairiuose sklaidos 

kanaluose. Projektas viešintas  Anykščių rajono savivaldybės tinklalapyje – https://www.anyksciai.lt/kultura/kai-

susitinka-vasara-su-rudeniu...-zoliniu-svente-ir-svedasu-520-asis-gimtadienis/9629;   Socialinio tinklo „Facebook“ 

Anykščių kultūros centro Svėdasų skyrius paskyroje – 

https://www.facebook.com/groups/148953868268/user/100064064562143  Socialinio tinklo „Facebook“ puslapyje 

„Svėdasų bendruomenė“ – https://www.facebook.com/svedasai.bendruomene   Socialinio tinklo „Facebook“ grupės 

„Svėdasai – Vaižganto kraštas“ paskyroje – https://www.facebook.com/groups/Svedasai     Socialinio tinklo 

„Facebook“ Svėdasų bendruomenės paskyroje – https://www.facebook.com/groups/642668326782847  Svėdasų 

bendruomenės tinklalapyje – https://svedasaimums.wixsite.com/bendruomene 

4 4 150 942,00 x 

   Iš viso (1+2+3+4+5+6):  40 40 646 15848,00 0 

***pagal Aprašo 12.1-12.6 papunkčius. 

****kasinės išlaidos pagal Aprašo 57 punkte nurodytas išlaidas. 

*****kasinės išlaidos pagal Aprašo 57.2.8 papunktyje nurodytas išlaidas. 

4. Kita informacija: 

Eil. Nr. 
Pavadinimas 

Skaičius, 

vnt. 

1. Pateiktų paraiškų savivaldybėje skaičius 13 

2. Finansuotų projektų skaičius 12 

3. 

Kokiu būdu buvo viešintos ir (ar) pristatytos visuomenei įgyvendintų projektų veiklos (išvardinti): 12 projektų veiklos buvo 54  viešintos šiais būdais: per socialinius tinklus, renginių metu, bendruomenių ir seniūnijų skelbimų lentose. Visų 12 projektų 

įgyvendinimo rodikliai viešinami savivaldybės internetinėje svetainėje.  https://www.anyksciai.lt/veiklos-sritys/nvo/2023-2025-m.-priemone-stiprinti-bendruomenine-veikla-savivaldybeje/6994    

 


